

POL-30 Heikkinen-Hindrén Janna(UM)

02.09.2016

Vaitelaisuuspyyntö päättynyt, asiasta
neuvoston päätös 15.9.2016

Asia

EU/YUTP/EDUSKUNNALLE TIEDOTTAMINEN/ Ukrainan alueellista koskemattomuutta, suvereniteettia ja itsenäisyyttä uhkaavista tai heikentävistä toimista vastuullisiin henkilöihin ja yhteisöihin kohdistuvien rajoittavien toimenpiteiden tarkastelu

Kokous

U/E/UTP-tunnus

UTP 5/2014 vp

Käsittelyvaihe ja jatkokäsittelyn aikataulu

Euroopan unioni on asettanut ja asteittain laajentanut Ukrainan tilanteen johdosta asetettuja pakotteita maaliskuusta 2014 lähtien. Perusteena rajoittaville toimille ovat olleet Venäjän Ukrainan suvereniteettia ja alueellista koskemattomuutta loukkaavat toimet ja Krimin liittäminen Venäjään kansainvälisen oikeuden vastaisesti sekä Venäjän toimet Itä-Ukrainassa. EU on säännöllisesti tarkastellut ja jatkanut pakotteiden voimassaoloa vuodella tai puolella vuodella eteenpäin.

Ukrainan alueellista koskemattomuutta, suvereniteettia ja itsenäisyyttä uhkaavista tai heikentävistä toimista vastuullisiin henkilöihin ja yhteisöihin kohdistuvat rajoittavat toimenpiteet ovat voimassa 15.9.2016 saakka. Neuvoston on tarkoitus tehdä päätös rajoittavien toimenpiteiden mahdollisesta jatkamisesta puolella vuodella syyskuussa 2016 ennen nykyisen voimassaolon päättymistä, sillä Ukrainan tilanteessa ei ole tapahtunut sellaista kehitystä, joka puoltaisi pakotteista luopumista. Neuvoston asianomaisissa työryhmissä tehtiin rajoittavien toimenpiteiden kohteena olevien henkilöiden, yhteisöjen ja elinten luettelon tekninen tarkastelu jo toukokuussa 2016. Tarkastelussa täsmennettiin tunnistetietoja ja listausperusteluja ja näistä saavutettiin yksimielisyys työryhmätasolla. Pysyvien edustajien työryhmässä asiaa käsiteltiin 18.5.2015 ja tekninen tarkastelu hyväksyttiin neuvostossa 20.5.2016. Asia etenee pysyvien edustajien komiteaan syyskuun alussa, mahdollisesti 7.9..

Suomen kanta

Suomi tukee EU:n yhteistä pakotepolitiikkaa.

Suomi hyväksyy Ukrainan alueellista koskemattomuutta, suvereniteettia ja itsenäisyyttä uhkaavista tai heikentävistä toimista vastuullisiin henkilöihin ja yhteisöihin kohdistuvia rajoittavien toimenpiteiden jatkamisen puolella vuodella 15.3.2017 saakka.

Pääasiallinen sisältö

Ensimmäiset henkilöihin ja yhteisöihin kohdistuvat varojen jäädytykset ja henkilöihin kohdistuvat matkustusrajoitukset tulivat voimaan 17.3.2014 reaktiona Krimin niemimaan ja Sevastopolin laittomaan Venäjään liittämiseen. Tämän jälkeen luetteloa on tarkistettu useilla eri säädöksillä. Perusteena listauksille ovat olleet myös Itä-Ukrainan tapahtumat ja niiden julkinen hyväksyminen. Listattujen henkilöiden ja yhteisöjen omaisuus on jäädytettävä ja varojen välillinenkin luovuttaminen ao. tahoille on kiellettyä. Lisäksi henkilöiden maahantulo ja kauttakulku tulee estää. Rajoittavat toimenpiteet ovat pääsääntöisesti olleet voimassa kuusi kuukautta kerrallaan, jonka jälkeen niiden voimassaoloa on tarkasteltu. Voimassaolo umpeutuu tällä erää 15.9.2016 ja sitä on tarkoitus jatkaa puolella vuodella 15.3.2017 saakka, koska Ukrainan kriisin ratkaisussa ei ole tapahtunut edistystä.

Tällä hetkellä luettelossa on 146 henkilöä ja 37 yhteisöä. Neuvoston on tarkoitus tehdä päätös rajoittavien toimenpiteiden mahdollisesta jatkamisesta syyskuussa 2016 ennen nykyisen voimassaolon päättymistä. Neuvoston asianomaisissa työryhmissä on tehty rajoittavien toimenpiteiden kohteena olevien henkilöiden, yhteisöjen ja elinten luettelon tekninen tarkastelu. Tarkastelussa on mm. tarkennettu listattujen tahojen tunnistetietoja, kuten osoitteita ja nimien kirjoitusasua. Samalla on tarkennettu listausperusteita, jos listattujen tilanne tai asema on muuttunut. Toukokuussa suoritetussa teknisessä tarkastelussa ei otettu kantaa siihen, tulisiko henkilöiden ja yhteisöjen edelleen olla listattujen luettelossa vai ei. Teknisessä tarkastelussa ei esitetty henkilöiden poistamista listalta.

Muut Ukrainan konfliktin liittyvät pakotteet ovat voimassa seuraavasti:

- Krimin ja Sevastopolin laittoman liittämisen johdosta käyttöön otetut rajoittavat toimenpiteet, voimassa 23.6.2017 saakka.
- Ukrainan tilannetta epävakauttavien Venäjän toimien johdosta käyttöön otetut rajoittavat toimenpiteet (ns. sektorikohtaiset talouspakotteet), voimassa 31.1.2017 saakka.
- Ukrainan valtion varojen väärinkäytöstä vastuullisiin henkilöihin kohdistuvat rajoittavat toimenpiteet, tällä hetkellä voimassa 6.3.2017 saakka.

Laatijan ja muiden käsittelijöiden yhteystiedot

UM/ OIK-10, Pekka Kosonen, p.0295 351 324

UM/ ITÄ-10, Marja-Leena Vuorenpää, p. 0295 351 475

EUTORI-tunnus

EU/2016/1416, EU/2016/1418

Liitteet

Viite

Asiasanat
Hoitaa

Tiedoksi
